

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Secretaria Municipal de Saúde de Marituba
Secretaria Municipal de Saúde de Marituba
Secretaria Municipal de Saúde de Marituba

Registro de Preços Eletrônico nº PE - 002/2020-PE-SRP-SESAU/PMM

Após análise da documentação apresentada e julgados todos os recursos referentes ao presente pregão, adjudico as empresas vencedoras conforme indicado abaixo:

Resultado da Adjudicação

Item: 0001
Descrição: ADIPÔMETRO - TIPO ANALÓGICO, REGULADO PELA ANVISA
Quantidade: 1
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 249,54
Valor Final: 150,00
Valor Total: 150,00
Adjudicado em : 05/11/2020 - 10:58:22
Adjudicado Por: Simone Vieira de Souza
Nome da Empresa: 04.949.905/0001-63 F Cardoso & Cia Ltda
Modelo: BALMAK

Item: 0003
Descrição: ANDADOR - EM ALUMÍNIO, SEM RODÍZIOS DIANTEIROS, REGULADO PELA ANVISA
Quantidade: 18
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 242,48
Valor Final: 185,00
Valor Total: 3.330,00
Adjudicado em : 05/11/2020 - 11:00:29
Adjudicado Por: Simone Vieira de Souza
Nome da Empresa: 23.493.764/0001-61 P G LIMA COM EIRELI-EPP
Modelo: UDINE

Item: 0004
Descrição: APARELHO DE BONNET - COMPOSIÇÃO DUPLO COM ANILHAS, REGULADO PELA ANVISA
Quantidade: 1
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 5.823,86
Valor Final: 4.355,00
Valor Total: 4.355,00
Adjudicado em : 05/11/2020 - 11:00:29
Adjudicado Por: Simone Vieira de Souza
Nome da Empresa: 23.493.764/0001-61 P G LIMA COM EIRELI-EPP
Modelo: CARCI

Item: 0005
Descrição: APARELHO DE CORRENTE INTERFERENCIAL - MODO DE OPERAÇÃO BIPOLAR COM 2 CANAIS, REGULADO PELA ANVISA
Quantidade: 8
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 2.131,13
Valor Final: 2.100,00
Valor Total: 16.800,00
Adjudicado em : 05/11/2020 - 11:00:29
Adjudicado Por: Simone Vieira de Souza
Nome da Empresa: 04.949.905/0001-63 F Cardoso & Cia Ltda
Modelo: IBRAMED

Item: 0007
Descrição: APARELHO DE LUZ INFRAVERMELHO - TIPO PORTÁTIL, SUPORTE COM RODÍZIOS, COM ILUMINAÇÃO 150 W, REGULADO PELA ANVISA
Quantidade: 8
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 778,96
Valor Final: 750,00

Valor Total: 6.000,00
Adjudicado em : 05/11/2020 - 11:00:29
Adjudicado Por: Simone Vieira de Souza
Nome da Empresa: 23.493.764/0001-61 P G LIMA COM EIRELI-EPP
Modelo: CARCI

Item: 0009
Descrição: APARELHO PARA FISIOTERAPIA POR ONDAS CURTAS - MODO DE OPERAÇÃO CONTÍNUO E PULSADO/ ANALÓGICO, REGULADO PELA ANVISA
Quantidade: 1
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 5.267,33
Valor Final: 5.265,00
Valor Total: 5.265,00
Adjudicado em : 05/11/2020 - 11:00:29
Adjudicado Por: Simone Vieira de Souza
Nome da Empresa: 07.606.575/0001-00 P P F COMERCIO E SERVICO EIRELI ME
Modelo: IBRAMED

Item: 0011
Descrição: AQUECEDOR PORTÁTIL DE AMBIENTE, POTÊNCIA DE 1500 A 2000 WATTS, BIVOLT, CERTIFICADO PELO INMETRO
Quantidade: 2
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 178,66
Valor Final: 178,66
Valor Total: 357,32
Adjudicado em : 05/11/2020 - 11:00:29
Adjudicado Por: Simone Vieira de Souza
Nome da Empresa: 07.606.575/0001-00 P P F COMERCIO E SERVICO EIRELI ME
Modelo: CADENCE

Item: 0012
Descrição: AR CONDICIONADO - CAPACIDADE 12.000 BTUS, TIPO SPLIT, COMFUNÇÃO QUENTE E FRIO, CERTIFICADO PELO INMETRO
Quantidade: 54
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 2.795,43
Valor Final: 1.850,00
Valor Total: 99.900,00
Adjudicado em : 05/11/2020 - 11:00:29
Adjudicado Por: Simone Vieira de Souza
Nome da Empresa: 23.493.764/0001-61 P G LIMA COM EIRELI-EPP
Modelo: PHILCO

Item: 0013
Descrição: ARMÁRIO - EM AÇO, ALTURA DE 210 CM X LARGURA DE 110 COM 04 PRATELEIRAS; CAPACIDADE MÍNIMA DA PRATELEIRA: 40 KG, CERTIFICADO PELO INMETRO
Quantidade: 17
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 815,10
Valor Final: 730,00
Valor Total: 12.410,00
Adjudicado em : 05/11/2020 - 11:00:29
Adjudicado Por: Simone Vieira de Souza
Nome da Empresa: 21.041.143/0001-11 UNIVERSAL MOVEIS LTDA - ME
Modelo: AP-UN02

Item: 0014
Descrição: ARMÁRIO VITRINE - EM AÇO PINTADO, LATERAIS DE VIDRO, 02 PORTAS, NA COR BRANCA, CERTIFICADO PELO INMETRO
Quantidade: 4
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 2.420,43
Valor Final: 598,00
Valor Total: 2.392,00
Adjudicado em : 05/11/2020 - 11:00:29
Adjudicado Por: Simone Vieira de Souza
Nome da Empresa: 23.493.764/0001-61 P G LIMA COM EIRELI-EPP
Modelo: RS MÓVEIS

Item: 0015
Descrição: ARQUIVO EM AÇO DESLIZAMENTO DA GAVETA TRILHO TELESCÓPICO, 4 GAVETAS, NA COR PRETA, CERTIFICADO PELO INMETRO

Quantidade: 8
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 869,76
Valor Final: 670,00
Valor Total: 5.360,00
Adjudicado em : 05/11/2020 - 11:00:29
Adjudicado Por: Simone Vieira de Souza
Nome da Empresa: 21.041.143/0001-11 UNIVERSAL MOVEIS LTDA - ME
Modelo: AQ-UN04

Item: 0017
Descrição: BALANCIM PROPRIOCEPTIVO - EM AÇO, PLATAFORMA EM MADEIRA ANTIDERRAPANTE, REGULADO PELA ANVISA
Quantidade: 6
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 522,94
Valor Final: 340,00
Valor Total: 2.040,00
Adjudicado em : 05/11/2020 - 11:00:29
Adjudicado Por: Simone Vieira de Souza
Nome da Empresa: 23.493.764/0001-61 P G LIMA COM EIRELI-EPP
Modelo: CARCI

Item: 0018
Descrição: BALCÃO DE ATENDIMENTO - MATERIAL CONFECCIONADO EM MDP, FORMATO EM "L", NA COR BRANCA, MEDIDAS MÍNIMAS 154CMx110CMx64CM (LARGURAxALTURAxPROFUNDIDADE), CONFORME NORMAS DA ABNT, CERTIFICADO PELO INMETRO
Quantidade: 3
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 916,66
Valor Final: 840,00
Valor Total: 2.520,00
Adjudicado em : 05/11/2020 - 11:00:29
Adjudicado Por: Simone Vieira de Souza
Nome da Empresa: 21.041.143/0001-11 UNIVERSAL MOVEIS LTDA - ME
Modelo: BC-UN00L

Item: 0020
Descrição: BANHO DE PARAFINA - CAPACIDADE MÍNIMO DE 8KG CONTROLE DE TEMPERATURA MICROPROCESSADO, REGULADO PELA ANVISA
Quantidade: 5
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 2.366,27
Valor Final: 2.366,00
Valor Total: 11.830,00
Adjudicado em : 05/11/2020 - 11:00:29
Adjudicado Por: Simone Vieira de Souza
Nome da Empresa: 07.606.575/0001-00 P P F COMERCIO E SERVICO EIRELI ME
Modelo: CARCI

Item: 0021
Descrição: BANQUETA - EM AÇO INOXIDÁVEL, COM REGULAGEM DE ALTURA, COM RODÍZIOS E ASSENTO GIRATÓRIO NA COR PRETA, CERTIFICADO PELO INMETRO
Quantidade: 2
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 1.664,83
Valor Final: 320,00
Valor Total: 640,00
Adjudicado em : 05/11/2020 - 11:00:29
Adjudicado Por: Simone Vieira de Souza
Nome da Empresa: 21.041.143/0001-11 UNIVERSAL MOVEIS LTDA - ME
Modelo: BQI-UN01

Item: 0022
Descrição: BANQUETA DOBRÁVEL - EM AÇO OU FERRO PINTADO, CAPACIDADE 100 KG OU SUPERIOR, CERTIFICADO PELO INMETRO
Quantidade: 1
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 137,33
Valor Final: 130,00
Valor Total: 130,00
Adjudicado em : 05/11/2020 - 11:00:29
Adjudicado Por: Simone Vieira de Souza
Nome da Empresa: 21.041.143/0001-11 UNIVERSAL MOVEIS LTDA - ME
Modelo: BQ-UN00

Item: 0024
Descrição: BARRAS PARALELAS PARA FISIOTERAPIA, 2 METROS, EM AÇO, SEM PISO, REGULADO PELA ANVISA/CERTIFICADO PELO INMETRO
Quantidade: 20
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 3.784,33
Valor Final: 3.390,00
Valor Total: 67.800,00
Adjudicado em : 05/11/2020 - 11:00:29
Adjudicado Por: Simone Vieira de Souza
Nome da Empresa: 21.041.143/0001-11 UNIVERSAL MOVEIS LTDA - ME
Modelo: BRP-UN200

Item: 0025
Descrição: BEBEDOURO/ PURIFICADOR REFRIGERADO - TIPO PRESSÃO COLUNA SIMPLES, EM INOX, CERTIFICADO PELO INMETRO
Quantidade: 12
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 1.121,10
Valor Final: 1.121,10
Valor Total: 13.453,20
Adjudicado em : 05/11/2020 - 11:00:29
Adjudicado Por: Simone Vieira de Souza
Nome da Empresa: 23.493.764/0001-61 P G LIMA COM EIRELI-EPP
Modelo: LIBELL

Item: 0026
Descrição: BICICLETA ERGOMÉTRICA VERTICAL - FUNÇÕES MÍNIMAS NO PAINEL: DISPLAY COM INFORMAÇÕES DE RPM, TEMPO, VELOCIDADE, DISTÂNCIA, PULSO E CALORIAS. PROGRAMAS: MÍNIMO DE 8 PROGRAMAS PRÉ-DEFINIDOS, COM REGULAGEM DE ESFORÇO. SENSOR CARDÍACO: HAND GRIP. EQUIPAMENTO ELETROMAGNÉTICO. ASSENTO COM AJUSTE DE ALTURA, PEDAIS COM CINTA PARA OS PÉS. GUIDÃO ERGONÔMICO E EMBORRACHADO. PESO DO USUÁRIO DE NO MÍNIMO 120 KG. ALIMENTAÇÃO ELÉTRICA 110/220 - BIVOLT, REGULADO PELA ANVISA/CERTIFICADO PELO INMETRO
Quantidade: 5
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 8.198,00
Valor Final: 8.198,00
Valor Total: 40.990,00
Adjudicado em : 05/11/2020 - 11:00:29
Adjudicado Por: Simone Vieira de Souza
Nome da Empresa: 04.949.905/0001-63 F Cardoso & Cia Ltda
Modelo: ARKTUS

Item: 0027
Descrição: BIOMBO CONFECCIONADO EM AÇO OU FERRO PINTADO, COM RODÍZIOS, TAMANHO TRIPLIO
Quantidade: 7
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 589,66
Valor Final: 310,00
Valor Total: 2.170,00
Adjudicado em : 05/11/2020 - 11:00:29
Adjudicado Por: Simone Vieira de Souza
Nome da Empresa: 21.041.143/0001-11 UNIVERSAL MOVEIS LTDA - ME
Modelo: BP-UN03

Item: 0028
Descrição: BIPAP - COM ALARMES, COM UMIDIFICADOR PERMANENTE COM MÁSCARA NASAL, SEM MÁSCARA FACIAL, COM RISE TIME, COM VENTILAÇÃO DE BACKUP E PRESSÃO MÁXIMA-MÍNIMO DE 20 CMH2O, REGULADO PELA ANVISA
Quantidade: 2
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 8.944,33
Valor Final: 8.944,00
Valor Total: 17.888,00
Adjudicado em : 05/11/2020 - 11:00:29
Adjudicado Por: Simone Vieira de Souza
Nome da Empresa: 04.949.905/0001-63 F Cardoso & Cia Ltda
Modelo: FANEM

Item: 0029
Descrição: BOMBA DE INFUSÃO, COM KVO, ALARMES, PROGRAMAÇÃO DA INFUSÃO, BOLUS POSSUI, BATERIA E EQUIPO UNIVERSAL, REGULADO PELA ANVISA
Quantidade: 3
Unidade de Fornecimento: Unidade

Valor Referência: 12.192,66
Valor Final: 11.000,00
Valor Total: 33.000,00
Adjudicado em : 05/11/2020 - 11:00:29
Adjudicado Por: Simone Vieira de Souza
Nome da Empresa: 04.949.905/0001-63 F Cardoso & Cia Ltda
Modelo: FRESENIUSK

Item: 0030
Descrição: CADEIRA - ESTRUTURA EM FERRO PINTADO, SEM RODÍZIOS, SEM BRAÇOS, SEM REGULAGEM DE ALTURA, COM ASSENTO/ ENCOSTO EM POLIPROPILENO NA COR PRETA,CERTIFICADO PELO INMETRO
Quantidade: 42
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 130,66
Valor Final: 119,00
Valor Total: 4.998,00
Adjudicado em : 05/11/2020 - 11:00:29
Adjudicado Por: Simone Vieira de Souza
Nome da Empresa: 21.041.143/0001-11 UNIVERSAL MOVEIS LTDA - ME
Modelo: CF-UN07

Item: 0031
Descrição: CADEIRA DE BANHO/ HIGIÊNICA - CONFECCIONADA EM AÇO OU FERRO PINTADO, FIXA, CAPACIDADE ATÉ 100 KG, COM COLETOR, APIO DE BRAÇO E APOIO DE PÉS, REGULADO PELA ANVISA/CERTIFICADO PELO INMETRO
Quantidade: 3
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 360,50
Valor Final: 340,00
Valor Total: 1.020,00
Adjudicado em : 05/11/2020 - 11:00:29
Adjudicado Por: Simone Vieira de Souza
Nome da Empresa: 23.493.764/0001-61 P G LIMA COM EIRELI-EPP
Modelo: DUNE

Item: 0032
Descrição: CADEIRA DE RODAS ADULTO - CONFECCIONADO EM AÇO OU FERRO PINTADO, COM APOIO PARA BRAÇOS ESCAMOTEÁVEL, APOIO PARA PÉS REMOVIVEL, COM ELEVAÇÃO DE PERNAS, REGULADO PELA ANVISA/CERTIFICADO PELO INMETRO
Quantidade: 4
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 4.164,76
Valor Final: 830,00
Valor Total: 3.320,00
Adjudicado em : 05/11/2020 - 11:00:29
Adjudicado Por: Simone Vieira de Souza
Nome da Empresa: 23.493.764/0001-61 P G LIMA COM EIRELI-EPP
Modelo: DUNE

Item: 0033
Descrição: CADEIRA DE RODAS PARA OBESO - CAPACIDADE DE 150 KG, BRAÇOS ESCAMOTEÁVEL PÉS FIXO, REGULADO PELA ANVISA/CERTIFICADO PELO INMETRO
Quantidade: 1
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 2.514,00
Valor Final: 2.490,00
Valor Total: 2.490,00
Adjudicado em : 05/11/2020 - 11:00:29
Adjudicado Por: Simone Vieira de Souza
Nome da Empresa: 04.949.905/0001-63 F Cardoso & Cia Ltda
Modelo: DUNE

Item: 0034
Descrição: CADEIRA DE RODAS PEDIÁTRICA - EM AÇO OU FERRO PINTADO, APOIO PARA BRAÇOS ESCAMOTEÁVEL, APOIO PARA PÉS FIXO, SEM ELEVAÇÃO DE PERNAS, REGULADO PELA ANVISA/CERTIFICADO PELO INMETRO
Quantidade: 2
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 1.068,43
Valor Final: 820,00
Valor Total: 1.640,00
Adjudicado em : 05/11/2020 - 11:00:29
Adjudicado Por: Simone Vieira de Souza
Nome da Empresa: 23.493.764/0001-61 P G LIMA COM EIRELI-EPP

Modelo: DUNE
Item: 0036
Descrição: CADEIRA PARA TURBILHÃO - EM AÇO OU FERRO PINTADO, TIPO RODÍZIOS, ASSENTO GIRATÓRIO NA COR PRETA, COM REGULAGEM DE ALTURA, REGULADO PELA ANVISA/CERTIFICADO PELO INMETRO
Quantidade: 2
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 1.098,85
Valor Final: 1.098,85
Valor Total: 2.197,70
Adjudicado em : 05/11/2020 - 11:00:29
Adjudicado Por: Simone Vieira de Souza
Nome da Empresa: 23.493.764/0001-61 P G LIMA COM EIRELI-EPP
Modelo: CARCI

Item: 0037
Descrição: CAMA COMUM (NÃO HOSPITALAR), SIMPLES, CONFECCIONADA EM MADEIRA, COM COLCHÃO, REGULADO PELA ANVISA/CERTIFICADO PELO INMETRO
Quantidade: 1
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 812,76
Valor Final: 810,00
Valor Total: 810,00
Adjudicado em : 05/11/2020 - 11:00:29
Adjudicado Por: Simone Vieira de Souza
Nome da Empresa: 07.606.575/0001-00 P P F COMERCIO E SERVICO EIRELI ME
Modelo: RS

Item: 0038
Descrição: CAMA ELÁSTICA PROPRIOCEPTIVA - CAMA ELÁSTICA COM 32 MOLAS E ESTRUTURA TUBULAR EM AÇO PINTADO COM TRATAMENTO ANTI-FERRUGINOSO. PARTE SUPERIOR EM NYLON REFORÇADO COM MOLAS PARA MOVIMENTO DE BALANÇO. PROTEÇÃO LATERAL EM COURVIN. 06 PÉS COM PONTEIRAS DE BORRACHA ANTI-DERRAPANTE. CAPACIDADE SUPORTÁVEL DE NO MÍNIMO 120 KG, REGULADO PELA ANVISA/CERTIFICADO PELO INMETRO
Quantidade: 2
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 795,70
Valor Final: 795,00
Valor Total: 1.590,00
Adjudicado em : 05/11/2020 - 11:00:29
Adjudicado Por: Simone Vieira de Souza
Nome da Empresa: 07.606.575/0001-00 P P F COMERCIO E SERVICO EIRELI ME
Modelo: ACTE

Item: 0039
Descrição: CARRO DE CURATIVOS, COM BALDE E BACIA, CONFECCIONADOS EM AÇO INOXIDÁVEL, REGULADO PELA ANVISA/CERTIFICADO PELO INMETRO
Quantidade: 1
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 1.141,66
Valor Final: 570,00
Valor Total: 570,00
Adjudicado em : 05/11/2020 - 11:00:29
Adjudicado Por: Simone Vieira de Souza
Nome da Empresa: 21.041.143/0001-11 UNIVERSAL MOVEIS LTDA - ME
Modelo: CCI-UN02

Item: 0040
Descrição: CARRO DE EMERGÊNCIA, RÉGUA DE TOMADAS COM CABO DE NO MÍNIMO 1,50M, TÁBUA DE MASSAGEM, SUPORTE PARA DESFIBRILADOR, SUPORTE PARA CILINDRO POSSUI SUPORTE DE SORO, GAVETAS NO MÍNIMO 3, CONFECCÃO ESTRUTURA/ GABINETE AÇO / FERRO PINTADO, MATERIAL DE CONFECCÃO DO TAMPO POLIESTILENO / FIBRA OU MATERIAL SUPERIOR, REGULADO PELA ANVISA/CERTIFICADO PELO INMETRO
Quantidade: 3
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 3.946,06
Valor Final: 1.779,00
Valor Total: 5.337,00
Adjudicado em : 05/11/2020 - 11:00:29
Adjudicado Por: Simone Vieira de Souza
Nome da Empresa: 21.041.143/0001-11 UNIVERSAL MOVEIS LTDA - ME
Modelo: CHE-UN03

Item: 0041

Descrição: CARRO MACA SIMPLES - COM SUPORTE DE SORO, COLCHONETE, GRADES LATERAIS, MATERIAL DE CONFEÇÃO: AÇO INOXIDÁVEL, REGULADO PELA ANVISA/CERTIFICADO PELO INMETRO
Quantidade: 2
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 2.128,86
Valor Final: 1.400,00
Valor Total: 2.800,00
Adjudicado em : 05/11/2020 - 11:00:29
Adjudicado Por: Simone Vieira de Souza
Nome da Empresa: 21.041.143/0001-11 UNIVERSAL MOVEIS LTDA - ME
Modelo: CM-UN2000

Item: 0043
Descrição: CICLOERGÔMETRO - BICICLETA ERGOMÉTRICA HORIZONTAL DEVE POSSUIR PAINEL COM DISPLAY EM LCD E MÓDULO ELETRÔNICO COM NO MÍNIMO AS SEGUINTE FUNÇÕES: VELOCIDADE, TEMPO, DISTÂNCIA, CALORIAS. MONITOR CARDÍACO COM SENSOR DO TIPO HAND GRIP; SISTEMA MAGNÉTICO DE CARGA COM NO MÍNIMO 08 NÍVEIS DE REGULAGEM; CAPACIDADE DE NO MÍNIMO 120 KG; SUPORTE E APOIO PARA AS MÃOS COM EMPUNHADURA EMBORRACHADA; COMPARTIMENTO PARA GARRAFA DE ÁGUA; ESTRUTURA EM AÇO COM PINTURA ELETROSTÁTICA COM ALTA RESISTÊNCIA À CORROÇÃO; ASSENTO E ENCOSTO ERGONÔMICOS E CONFECCIONADOS EM MATERIAL IMPERMEÁVEL COM REGULAGEM DE DISTÂNCIA DOS PEDAIS; CINTA PARA FIXAÇÃO DO PÉ NO PEDAL. ALIMENTAÇÃO ELÉTRICA 110/220 - BIVOLT, REGULADO PELA ANVISA/CERTIFICADO PELO INMETRO
Quantidade: 1
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 5.603,33
Valor Final: 5.500,00
Valor Total: 5.500,00
Adjudicado em : 05/11/2020 - 11:00:29
Adjudicado Por: Simone Vieira de Souza
Nome da Empresa: 04.949.905/0001-63 F Cardoso & Cia Ltda
Modelo: ARKTUS

Item: 0044
Descrição: CILINDRO DE GASES MEDICINAIS - MATERIAL DE CONFEÇÃO ALUMÍNIO SUPORTE COM RODÍZIOS SEMI ACESSÓRIO(S) VÁLVULA, MANÔMETRO E FLUXÔMETRO CAPACIDADE MÍN. 03 L ATÉ 10 L, REGULADO PELA ANVISA/CERTIFICADO PELO INMETRO
Quantidade: 3
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 1.271,99
Valor Final: 1.270,00
Valor Total: 3.810,00
Adjudicado em : 05/11/2020 - 11:00:29
Adjudicado Por: Simone Vieira de Souza
Nome da Empresa: 07.606.575/0001-00 P P F COMERCIO E SERVICO EIRELI ME
Modelo: GIFEL

Item: 0045
Descrição: COLUNA OFTALMOLÓGICA - GABINETE E BRAÇO PANTOGRÁFICO, INJETADOS EM PU (POLIURETANO). BRAÇO PANTOGRÁFICO BALANCEADO, COM AJUSTE LONGITUDINAL. BRAÇO COM BANDEJA EM FÓRMICA. BASE COM PÉS REGULÁVEIS PARA MELHOR AJUSTE AO CHÃO. FONTE ELETRÔNICA PARA ALIMENTAÇÃO DOS INSTRUMENTOS (EVITA QUEIMA DE LÂMPADAS), VARIÁVEL DE 2,5 A 5,5 VOLTS A CADA 0,5 VOLTS. FOCO DE LUZ ARTICULADO, COM CONTROLE DE INTENSIDADE DE LUZ (DIMMER). FONTE CARREGADOR PARA OFTALMO-RETINO. SUPORTE DE OFTALMO-RETINO COM SENSOR ÓPTICO QUE ACENDE O APARELHO QUANDO ESTE É RETIRADO DO SUPORTE. BRAÇO ELÉTRICO PARA LÂMPADA DE FENDA. CONTROLES: INTENSIDADE DO FOCO DE LUZ, LIGA/DESLIGA PROJETOR OU OUTRO INSTRUMENTO, LIGA/DESLIGA LUZ DE SALA, OFTALMOSCÓPIO/RETINOSCÓPIO E CHAVE GERAL COM INDICAÇÃO VISUAL DO APARELHO EM USO, ALIMENTAÇÃO 110/220-BIVOLT, REGULADO PELA ANVISA/CERTIFICADO PELO INMETRO
Quantidade: 1
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 15.904,36
Valor Final: 15.904,00
Valor Total: 15.904,00
Adjudicado em : 05/11/2020 - 11:00:29
Adjudicado Por: Simone Vieira de Souza
Nome da Empresa: 04.949.905/0001-63 F Cardoso & Cia Ltda
Modelo: GIGANTE

Item: 0049
Descrição: DEA - DESFIBRILADOR EXTERNO AUTOMÁTICO COM AUTONOMIA DA BATERIA ATÉ 250 CHOQUES, SEM AUXÍLIO RCP; 1 ELETRODO, CONFORME NORMAS DA ABNT/CERTIFICADO PELO INMETRO
Quantidade: 1
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 15.091,06
Valor Final: 15.000,00
Valor Total: 15.000,00
Adjudicado em : 05/11/2020 - 11:00:29
Adjudicado Por: Simone Vieira de Souza
Nome da Empresa: 04.949.905/0001-63 F Cardoso & Cia Ltda
Modelo: MACROSUL

Item: 0050
Descrição: DESFIBRILADOR CONVENCIONAL - COM BATERIA/PÁS INTERNAS, TIPO BIFÁSICO, CONFORME NORMAS DA ABNT/CERTIFICADO PELO INMETRO
Quantidade: 1
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 22.492,16
Valor Final: 22.492,16
Valor Total: 22.492,16
Adjudicado em : 05/11/2020 - 11:00:29
Adjudicado Por: Simone Vieira de Souza
Nome da Empresa: 04.949.905/0001-63 F Cardoso & Cia Ltda
Modelo: MACROSUL

Item: 0051
Descrição: DIVÃ - CONFECCIONADO EM AÇO, REVESTIMENTO -ESTOFADO NA COR PRETA OU BRANCA , SEM REGULAGEM DE ALTURA, CAPACIDADE 150 KG, REGULADO PELA ANVISA/CERTIFICADO PELO INMETRO
Quantidade: 7
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 1.376,94
Valor Final: 319,00
Valor Total: 2.233,00
Adjudicado em : 05/11/2020 - 11:00:29
Adjudicado Por: Simone Vieira de Souza
Nome da Empresa: 21.041.143/0001-11 UNIVERSAL MOVEIS LTDA - ME
Modelo: DIVÃ-UN02

Item: 0052
Descrição: ELETROCARDIOGRAFO, SUPORTE SEM RODÍZIOS, ACESSÓRIO: 1 CABO DE ECG, 12 CANAIS, OPERAÇÃO DIRETO NO CONSOLE, COMUNICAÇÃO COM COMPUTADOR, SEM COMPUTADOR, SEM CONECTIVIDADE COM WI-FI, IMPRESSÃO DIRETA NO CONSOLE, 12 CANAIS, REGULADO PELA ANVISA/CERTIFICADO PELO INMETRO
Quantidade: 1
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 17.617,00
Valor Final: 7.949,00
Valor Total: 7.949,00
Adjudicado em : 05/11/2020 - 11:00:29
Adjudicado Por: Simone Vieira de Souza
Nome da Empresa: 23.493.764/0001-61 P G LIMA COM EIRELI-EPP
Modelo: ECAFIX

Item: 0054
Descrição: ELETROMIÓGRAFO - SER COMPACTO; POSSUIR NO MÍNIMO 04 CANAIS DE EMG; POSSUIR TAXA DE AQUISIÇÃO DE NO MÍNIMO 2000 AMOSTRAS/SEGUNDO POR CANAL; COMUNICAÇÃO COM MICROCOMPUTADOR; POSSIBILIDADE DE UTILIZAÇÃO EM CONJUNTO COM SOFTWARE PARA AQUISIÇÃO DE DADOS; ALIMENTAÇÃO: 110/220 - 60 HZ. SOFTWARE PARA EMG: POSSIBILIDADE DE CONFIGURAR OS CANAIS DE ENTRADA; POSSIBILIDADE DE SELECIONAR A FREQUÊNCIA DE AMOSTRAGEM; POSSIBILIDADE DE GRAVAR ENSAIOS; VISUALIZAÇÃO DOS SINAIS DURANTE O ENSAIO; POSSIBILIDADE DE EXPORTAR DADOS PARA ARQUIVOS DE TEXTO; POTENCIAL SENSITIVO; POTENCIAL DE AÇÃO MUSCULAR COMPOSTO; ONDAS F; REFLEXO H; REFLEXO BLINK PISCAMENTO; ESTIMULAÇÃO REPETITIVA. ACESSÓRIOS: SENSORES DE EMG QUE POSSIBILITEM O PLENO FUNCIONAMENTO DO EQUIPAMENTO; CABO DE COMUNICAÇÃO; CABOS COM TRÊS PONTAS: ATIVO, REFERÊNCIA E TERRA TIPO JACARÉ PARA CONDUÇÃO NERVOSA; CABOS COM TRÊS PONTAS COM ELETRODO DE DISCO; ELETRODOS TERRA TIPO BARRA OU DISCO; PARES ELETRODO DE ANEL /DEDOS PARA ESTÍMULO OU CAPTAÇÃO; ELETRODOS
Quantidade: 2
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 38.352,66
Valor Final: 38.350,00
Valor Total: 76.700,00
Adjudicado em : 05/11/2020 - 11:00:29
Adjudicado Por: Simone Vieira de Souza
Nome da Empresa: 07.606.575/0001-00 P P F COMERCIO E SERVICO EIRELI ME
Modelo: BIOMED

Item: 0055
Descrição: ELEVADOR PARA TRANSPOSIÇÃO DE LEITO - COMPOSIÇÃO ATÉ 200 KG, ELÉTRICO, CONFECCIONADO EM AÇO OU ALUMÍNIO, REGULADO PELA ANVISA/CERTIFICADO PELO INMETRO
Quantidade: 1
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 10.153,66
Valor Final: 8.889,00
Valor Total: 8.889,00
Adjudicado em : 05/11/2020 - 11:00:29
Adjudicado Por: Simone Vieira de Souza
Nome da Empresa: 21.971.041/0001-03 KCRS COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI EPP
Modelo: BT300

Item: 0057
Descrição: ERETOR PLATAFORMA, COM MESA, TAMANHO INFANTIL
Quantidade: 5
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 2.453,28
Valor Final: 1.500,00
Valor Total: 7.500,00
Adjudicado em : 05/11/2020 - 11:00:29
Adjudicado Por: Simone Vieira de Souza
Nome da Empresa: 07.606.575/0001-00 P P F COMERCIO E SERVICO EIRELI ME
Modelo: ORTOMETAL

Item: 0058
Descrição: ESCADA COM 2 DEGRAUS - MATERIAL DE CONFECÇÃO: AÇO INOXIDÁVEL, REGULADO PELA ANVISA/CERTIFICADO PELO INMETRO
Quantidade: 6
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 257,00
Valor Final: 149,00
Valor Total: 894,00
Adjudicado em : 05/11/2020 - 11:00:29
Adjudicado Por: Simone Vieira de Souza
Nome da Empresa: 23.493.764/0001-61 P G LIMA COM EIRELI-EPP
Modelo: RS MÓVEIS

Item: 0059
Descrição: ESCADA COM 3 DEGRAUS - MATERIAL DE CONFECÇÃO AÇO INOXIDÁVEL, REGULADO PELA ANVISA/CERTIFICADO PELO INMETRO
Quantidade: 1
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 599,16
Valor Final: 220,00
Valor Total: 220,00
Adjudicado em : 05/11/2020 - 11:00:29
Adjudicado Por: Simone Vieira de Souza
Nome da Empresa: 21.041.143/0001-11 UNIVERSAL MOVEIS LTDA - ME
Modelo: ESI-UN03

Item: 0060
Descrição: ESCADA DE 7 DEGRAUS, MATERIAL DE CONFECÇÃO/TIPO ALUMÍNIO, REGULADO PELA ANVISA/CERTIFICADO PELO INMETRO
Quantidade: 1
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 344,00
Valor Final: 340,00
Valor Total: 340,00
Adjudicado em : 05/11/2020 - 11:00:29
Adjudicado Por: Simone Vieira de Souza
Nome da Empresa: 07.606.575/0001-00 P P F COMERCIO E SERVICO EIRELI ME
Modelo: ALLMAZA

Item: 0061
Descrição: ESCADA LINEAR PARA MARCHA (SEM RAMP) - ESCADA LINEAR PARA MARCHA SEM RAMP CONSTRUÍDA EM MADEIRA ENVERNIZADA, CORRIMÃOS DUPLOS COM REGULAGEM PARA ADULTOS E CRIANÇAS; DEGRAUS E PLATAFORMA REVESTIDOS COM MATERIAL SINTÉTICO ANTIDERRAPANTE. DIMENSÕES APROXIMADAS: 158.0 CM X 84.0 CM X 120.0 CM (CXLXA), REGULADO PELA ANVISA/CERTIFICADO PELO INMETRO
Quantidade: 4
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 2.489,76
Valor Final: 2.489,76
Valor Total: 9.959,04
Adjudicado em : 05/11/2020 - 11:00:29
Adjudicado Por: Simone Vieira de Souza
Nome da Empresa: 07.606.575/0001-00 P P F COMERCIO E SERVICO EIRELI ME
Modelo: CARCI

Item: 0062
Descrição: ESFIGMOMANÔMETRO ADULTO - MATERIAL DE CONFECÇÃO: TECIDO EM ALGODÃO BRAÇADEIRA/ FECHO EM VELCRO, REGULADO PELA ANVISA/CERTIFICADO PELO INMETRO
Quantidade: 4
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 140,18

Valor Final: 87,00
Valor Total: 348,00
Adjudicado em : 05/11/2020 - 11:00:29
Adjudicado Por: Simone Vieira de Souza
Nome da Empresa: 23.493.764/0001-61 P G LIMA COM EIRELI-EPP
Modelo: ACCUMED

Item: 0063
Descrição: ESFIGMOMANÔMETRO INFANTIL - MATERIAL DE CONFECÇÃO TECIDO EM ALGODÃO BRAÇADEIRA COM FECHO VELCRO
Quantidade: 2
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 137,30
Valor Final: 87,00
Valor Total: 174,00
Adjudicado em : 05/11/2020 - 11:00:29
Adjudicado Por: Simone Vieira de Souza
Nome da Empresa: 23.493.764/0001-61 P G LIMA COM EIRELI-EPP
Modelo: ACCUMED

Item: 0064
Descrição: ESPALDAR EM MADEIRA (BARRA/ ESCADA DE LING) - MATERIAL DE CONFECÇÃO MADEIRA, SEM REGULAGEM
Quantidade: 4
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 882,57
Valor Final: 850,00
Valor Total: 3.400,00
Adjudicado em : 05/11/2020 - 11:00:29
Adjudicado Por: Simone Vieira de Souza
Nome da Empresa: 23.493.764/0001-61 P G LIMA COM EIRELI-EPP
Modelo: CARCI

Item: 0065
Descrição: ESTAÇÃO DE TRABALHO - DEVE POSSUIR SUPERFICIE INTEGRADA EM L CONFECIONADA EM AGLOMERADO, DOTADA DE 03 PASSA CABOS DIAMETRO DE 60MM EM POLIESTIRENO INJETADO DE ALTO IMPACTO, ESTRUTURA DE SUSTENTAÇÃO DAS SUPERFICIES, METALICA EM CHAPA ESTAMPADA NA BASE, SAPATAS REGULADORAS DE NÍVEL, PAINÉIS FRONTAIS ESTRUTURA LONGITUDINAL, CONFECIONADO EM AGLOMERADO, REVESTIDO EM AMBAS AS FACES COM LAMINADO MELAMÍNICO DE BAIXA PRESSÃO, COM LONGARINA DE FIAÇÃO, COM DUTOS DE TRÊS VIAS, PARA PASSAGEM DE FIAÇÕES INDEPENDENTES (LOGICA, ELÉTRICA, TELEFÔNICA), DOTADO DE 1 GAVETEIRO COM CHAVE DE COMANDO ÚNICO, PUXADORES EMBUTIDOS, GAVETAS COM CORREDIÇAS, CERTIFICADO PELO INMETRO
Quantidade: 1
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 922,33
Valor Final: 850,00
Valor Total: 850,00
Adjudicado em : 05/11/2020 - 11:00:29
Adjudicado Por: Simone Vieira de Souza
Nome da Empresa: 21.041.143/0001-11 UNIVERSAL MOVEIS LTDA - ME
Modelo: ML-UN04

Item: 0066
Descrição: ESTADIÔMETRO - MATERIAL DE CONFECÇÃO: ALUMÍNIO, ESCALA DE 0 A 230 CM, REGULADO PELA ANVISA/CERTIFICADO PELO INMETRO
Quantidade: 1
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 621,46
Valor Final: 621,46
Valor Total: 621,46
Adjudicado em : 05/11/2020 - 11:00:29
Adjudicado Por: Simone Vieira de Souza
Nome da Empresa: 23.493.764/0001-61 P G LIMA COM EIRELI-EPP
Modelo: BALMAK

Item: 0067
Descrição: ESTANTE - REFORÇADA, EM FERRO PINTADO, CAPACIDADE 200 KG, NA COR PRETA, CONFORME NORMAS DA ABNT/CERTIFICADO PELO INMETRO
Quantidade: 6
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 2.181,00
Valor Final: 350,00
Valor Total: 2.100,00
Adjudicado em : 05/11/2020 - 11:00:29
Adjudicado Por: Simone Vieira de Souza
Nome da Empresa: 21.041.143/0001-11 UNIVERSAL MOVEIS LTDA - ME
ES-UN06

Modelo:	
Item:	0068
Descrição:	ESTEIRA ERGOMÉTRICA - ESTEIRA ERGOMÉTRICA PARA EXERCÍCIOS DE REABILITAÇÃO FÍSICA. MOTOR DE NO MÍNIMO 2.0 HP, SILENCIOSO; INCLINAÇÃO ELETRÔNICA ; VELOCIDADE DE NO MÍNIMO 12 KM/H; SENSOR DE BATIMENTO CARDÍACO HAND GRIP; LONA COM MEDIDAS APROXIMADAS DE: 120 X 38 CM; MONITOR DE LCD; MÍNIMO DE 5 PROGRAMAS AUTOMÁTICOS DE VELOCIDADE E INCLINAÇÃO; FUNÇÕES DO PAINEL: TEMPO, DISTÂNCIA, VELOCIDADE, CALORIAS E BATIMENTO CARDÍACO. PESO SUPORTADO DE NO MÍNIMO 120 KG. ALIMENTAÇÃO ELÉTRICA 110/220 - BIVOLT, REGULADO PELA ANVISA/CERTIFICADO PELO INMETRO
Quantidade:	5
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência:	2.983,33
Valor Final:	2.950,00
Valor Total:	14.750,00
Adjudicado em :	05/11/2020 - 11:00:29
Adjudicado Por:	Simone Vieira de Souza
Nome da Empresa:	04.949.905/0001-63 F Cardoso & Cia Ltda
Modelo:	DREAM
Item:	0071
Descrição:	ESTIMULADOR NEURO-MUSCULAR - EQUIPAMENTO DIGITAL, MICROPROCESSADO COM NO MÍNIMO 2 CANAIS. DEVE OFERECER NO MÍNIMO AS CORRENTES TENS, FES, CORRENTE RUSSA, INTERFERENCIAL. DEVE POSSUIR SISTEMA DE SEGURANÇA PARA EMISSÃO DAS CORRENTES NO PACIENTE E MEMÓRIA DE DADOS. DEVE ACOMPANHAR, O EQUIPAMENTO OS SEGUINTE ACESSÓRIOS: NO MÍNIMO 02 CABOS PARA APLICAÇÃO, CABO DE FORÇA, NO MÍNIMO 04 ELETRODOS DE BORRACHA.REGULADO PELA ANVISA/CERTIFICADO PELO INMETRO
Quantidade:	10
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência:	1.466,72
Valor Final:	1.466,00
Valor Total:	14.660,00
Adjudicado em :	05/11/2020 - 11:00:29
Adjudicado Por:	Simone Vieira de Souza
Nome da Empresa:	04.949.905/0001-63 F Cardoso & Cia Ltda
Modelo:	IBRAMED/ARKTUS
Item:	0072
Descrição:	EXERCITADOR DE MÃOS E DEDOS - CONSTRUÍDO EM PLÁSTICO DE ALTA RESISTÊNCIA, COM CAPACIDADE DE ACONDICIONAMENTO E TRABALHO ISOLADO EM MOLLA INDIVIDUAL PARA CADA DEDO OU DE MODO GLOBAL. COM RESISTÊNCIA DE 5.0 LBS - 3,2 KG, REGULADO PELA ANVISA/CERTIFICADO PELO INMETRO
Quantidade:	5
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência:	56,62
Valor Final:	56,00
Valor Total:	280,00
Adjudicado em :	05/11/2020 - 11:00:29
Adjudicado Por:	Simone Vieira de Souza
Nome da Empresa:	07.606.575/0001-00 P P F COMERCIO E SERVICO EIRELI ME
Modelo:	ARKTUS
Item:	0073
Descrição:	EXERCITADOR DE PÉS E TORNOZELO, DEVERÁ SER CONSTRUÍDO EM ALUMÍNIO FUNDIDO, COM MOLAS DE AÇO, CORREIAS PARA FIXAÇÃO A SER MONTADO SOBRE BASE DE MADEIRA, REGULADO PELA ANVISA/CERTIFICADO PELO INMETRO
Quantidade:	5
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência:	858,19
Valor Final:	858,19
Valor Total:	4.290,95
Adjudicado em :	05/11/2020 - 11:00:29
Adjudicado Por:	Simone Vieira de Souza
Nome da Empresa:	23.493.764/0001-61 P G LIMA COM EIRELI-EPP
Modelo:	CARCI
Item:	0074
Descrição:	FES - NÚMERO DE CANAIS: 04 CANAIS, REGULADO PELA ANVISA/CERTIFICADO PELO INMETRO
Quantidade:	6
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência:	1.535,30
Valor Final:	1.529,00
Valor Total:	9.174,00
Adjudicado em :	05/11/2020 - 11:00:29
Adjudicado Por:	Simone Vieira de Souza
Nome da Empresa:	04.949.905/0001-63 F Cardoso & Cia Ltda
Modelo:	ARKTUS/IBRAMED

Item: 0075
Descrição: FOCO REFLETOR AMBULATORIAL - ILUMINAÇÃO LED E HASTE FLEXÍVEL, REGULADO PELA ANVISA/CERTIFICADO PELO INMETRO
Quantidade: 4
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 460,66
Valor Final: 348,00
Valor Total: 1.392,00
Adjudicado em : 05/11/2020 - 11:00:29
Adjudicado Por: Simone Vieira de Souza
Nome da Empresa: 23.493.764/0001-61 P G LIMA COM EIRELI-EPP
Modelo: RS MÓVEIS

Item: 0076
Descrição: FOGÃO - BOCAS 04 TIPO DE ACENDIMENTO AUTOMÁTICO, COR BRANCO, CONFORME NORMAS DA ABNT/CERTIFICADO PELO INMETRO
Quantidade: 1
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 808,33
Valor Final: 800,00
Valor Total: 800,00
Adjudicado em : 05/11/2020 - 11:00:29
Adjudicado Por: Simone Vieira de Souza
Nome da Empresa: 07.606.575/0001-00 P P F COMERCIO E SERVICO EIRELI ME
Modelo: ATLAS

Item: 0077
Descrição: FORNO DE MICROONDAS, CAPACIDADE 30 LT, COM TIMER, 800 W DE POTÊNCIA, DISPLAY DIGITAL, RELÓGIO, LUZ INTERNA, PRATO GIRATÓRIO, TECLAS PRÉ-PROGRAMADAS, TRAVA DE SEGURANÇA, ALIMENTAÇÃO ELÉTRICA 110 V, CONFORME NORMAS DA ABNT/CERTIFICADO PELO INMETRO
Quantidade: 2
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 819,73
Valor Final: 805,00
Valor Total: 1.610,00
Adjudicado em : 05/11/2020 - 11:00:29
Adjudicado Por: Simone Vieira de Souza
Nome da Empresa: 23.493.764/0001-61 P G LIMA COM EIRELI-EPP
Modelo: CONSUL

Item: 0078
Descrição: FOTÓFORO - FOCO REGULÁVEL, COM BATERIA, TIPO LED, REGULADO PELA ANVISA/CERTIFICADO PELO INMETRO
Quantidade: 2
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 1.129,33
Valor Final: 1.000,00
Valor Total: 2.000,00
Adjudicado em : 05/11/2020 - 11:00:29
Adjudicado Por: Simone Vieira de Souza
Nome da Empresa: 07.606.575/0001-00 P P F COMERCIO E SERVICO EIRELI ME
Modelo: MACROSUL

Item: 0079
Descrição: FREEZER COMUM - TIPO HORIZONTAL 01 PORTA ATÉ 200 LITROS, CONFORME NORMAS DA ABNT/CERTIFICADO PELO INMETRO
Quantidade: 1
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 2.594,66
Valor Final: 2.594,66
Valor Total: 2.594,66
Adjudicado em : 05/11/2020 - 11:00:29
Adjudicado Por: Simone Vieira de Souza
Nome da Empresa: 23.493.764/0001-61 P G LIMA COM EIRELI-EPP
Modelo: CONSUL

Item: 0081
Descrição: GELADEIRA/ REFRIGERADOR - CAPACIDADE DE 250 A 299 L, CONFORME NORMAS DA ABNT/CERTIFICADO PELO INMETRO
Quantidade: 2
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 2.157,66
Valor Final: 2.157,66
Valor Total: 4.315,32
Adjudicado em : 05/11/2020 - 11:00:29
Adjudicado Por: Simone Vieira de Souza

Nome da Empresa: 23.493.764/0001-61 P G LIMA COM EIRELI-EPP
Modelo: CONSUL

Item: 0082
Descrição: GLICOSÍMETRO - ATÉ 50 TIRAS, LANCETAS E LANCETADOR, REGULADO PELA ANVISA/CERTIFICADO PELO INMETRO
Quantidade: 3
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 167,20
Valor Final: 127,00
Valor Total: 381,00
Adjudicado em : 05/11/2020 - 11:00:29
Adjudicado Por: Simone Vieira de Souza
Nome da Empresa: 07.606.575/0001-00 P P F COMERCIO E SERVICO EIRELI ME
Modelo: ON CALL PLUS

Item: 0084
Descrição: JOGO DE POLIAS - TIPO DUPLA COM 4 PUXADORES MATERIAL DE CONFECÇÃO AÇO OU FERRO PINTADO, REGULADO PELA ANVISA/CERTIFICADO PELO INMETRO
Quantidade: 6
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 3.873,23
Valor Final: 3.873,23
Valor Total: 23.239,38
Adjudicado em : 05/11/2020 - 11:00:29
Adjudicado Por: Simone Vieira de Souza
Nome da Empresa: 23.493.764/0001-61 P G LIMA COM EIRELI-EPP
Modelo: CARCI

Item: 0085
Descrição: LANTERNA CLÍNICA - TIPO LED, REGULADO PELA ANVISA/CERTIFICADO PELO INMETRO
Quantidade: 1
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 62,21
Valor Final: 62,21
Valor Total: 62,21
Adjudicado em : 05/11/2020 - 11:00:29
Adjudicado Por: Simone Vieira de Souza
Nome da Empresa: 23.493.764/0001-61 P G LIMA COM EIRELI-EPP
Modelo: MIKATOS

Item: 0087
Descrição: LARINGOSCÓPIO INFANTIL, ILUMINAÇÃO INTERNA FIBRA OPTICA / HALÓGENA - XENON, COMPOSIÇÃO 05 LÂMINAS RIGIDAS, REGULADO PELA ANVISA/CERTIFICADO PELO INMETRO
Quantidade: 2
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 1.372,99
Valor Final: 1.372,99
Valor Total: 2.745,98
Adjudicado em : 05/11/2020 - 11:00:29
Adjudicado Por: Simone Vieira de Souza
Nome da Empresa: 23.493.764/0001-61 P G LIMA COM EIRELI-EPP
Modelo: MIKATOS

Item: 0088
Descrição: LASER PARA FISIOTERAPIA - COM CONSOLE, SEM APLICADOR 650 NM A 700 NM, SEM APLICADOR 830 NM A 905 NM, COM CANETA 650 NM A 700 NM, COM CANETA 830 NM A 905 NM E SEM CLUSTER 650 NM A 905 NM, REGULADO PELA ANVISA/CERTIFICADO PELO INMETRO
Quantidade: 6
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 6.903,84
Valor Final: 6.903,84
Valor Total: 41.423,04
Adjudicado em : 05/11/2020 - 11:00:29
Adjudicado Por: Simone Vieira de Souza
Nome da Empresa: 23.493.764/0001-61 P G LIMA COM EIRELI-EPP
Modelo: CARCI

Item: 0089
Descrição: LONGARINA - ASSENTO E ENCOSTO EM POLIPROPILENO NA COR PRETA, 03 LUGARES, ESTRUTURA EM FERRO PINTADO, CONFORME NORMAS DA ABNT/CERTIFICADO PELO INMETRO
18

Quantidade:
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 723,70
Valor Final: 259,00
Valor Total: 4.662,00
Adjudicado em : 05/11/2020 - 11:00:29
Adjudicado Por: Simone Vieira de Souza
Nome da Empresa: 21.041.143/0001-11 UNIVERSAL MOVEIS LTDA - ME
Modelo: LP-UN03

Item: 0092
Descrição: MARTELO DE REFLEXO - MATERIAL DE CONFECÇÃO: AÇO INOXIDÁVEL, REGULADO PELA ANVISA/CERTIFICADO PELO INMETRO
Quantidade: 2
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 80,19
Valor Final: 59,00
Valor Total: 118,00
Adjudicado em : 05/11/2020 - 11:00:29
Adjudicado Por: Simone Vieira de Souza
Nome da Empresa: 23.493.764/0001-61 P G LIMA COM EIRELI-EPP
Modelo: MD

Item: 0093
Descrição: MESA AUXILIAR - EM AÇO INOXIDÁVEL, MEDINDO 40 X 40 X 80 (CM) COM RODÍZIOS, REGULADO PELA ANVISA/CERTIFICADO PELO INMETRO
Quantidade: 2
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 538,91
Valor Final: 350,00
Valor Total: 700,00
Adjudicado em : 05/11/2020 - 11:00:29
Adjudicado Por: Simone Vieira de Souza
Nome da Empresa: 23.493.764/0001-61 P G LIMA COM EIRELI-EPP
Modelo: RS MÓVEIS

Item: 0094
Descrição: MESA DE ESCRITÓRIO EM MDP, COM DUAS GAVETAS COM CHAVE, COMPOSIÇÃO SIMPLES, MEDIDAS MÍNIMAS 120CMX75CMX53CM(COMPRIENTOxALTURAxPROFUNDIDADE, NA COR BRANCA, CONFORME NORMAS ABNT/CERTIFICADO PELO INMETRO
Quantidade: 5
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 365,66
Valor Final: 264,00
Valor Total: 1.320,00
Adjudicado em : 05/11/2020 - 11:00:29
Adjudicado Por: Simone Vieira de Souza
Nome da Empresa: 21.041.143/0001-11 UNIVERSAL MOVEIS LTDA - ME
Modelo: ME-UN02

Item: 0095
Descrição: MESA DE EXAMES, LEITO MÓVEL, SUPORTE PARA PAPEL, CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL, REGULADO PELA ANVISA/CERTIFICADO PELO INMETRO
Quantidade: 7
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 740,46
Valor Final: 544,00
Valor Total: 3.808,00
Adjudicado em : 05/11/2020 - 11:00:29
Adjudicado Por: Simone Vieira de Souza
Nome da Empresa: 21.041.143/0001-11 UNIVERSAL MOVEIS LTDA - ME
Modelo: MEX-UN04

Item: 0096
Descrição: MESA DE REUNIÃO - TIPO REDONDA DE 1,20 D, CONFECCIONADA EM MDP, NA COR BRANCA, CONFORME NORMAS DA ABNT/CERTIFICADO PELO INMETRO
Quantidade: 1
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 491,00
Valor Final: 350,00
Valor Total: 350,00
Adjudicado em : 05/11/2020 - 11:00:29

Adjudicado Por: Simone Vieira de Souza
Nome da Empresa: 21.041.143/0001-11 UNIVERSAL MOVEIS LTDA - ME
Modelo: MR-UN120

Item: 0097
Descrição: MESA ORTOSTÁTICA - MESA CONSTRUÍDA EM ESTRUTURA TUBULAR DE AÇO COM ACABAMENTO EM PINTURA ELETROSTÁTICA OU SIMILAR, MONTADA SOBRE RODÍZIOS, COM SISTEMA DE FREIOS. TAMPO COM REGULAGEM DE ALTURA E SISTEMA DE INCLINAÇÃO ELÉTRICA DE 0 GRAU A 90 GRAUS REALIZADA POR MEIO DE CONTROLE REMOTO DE FIO, COM SISTEMA ANTI-QUEDAS. ENCOSTO ESTOFADO DE DENSIDADE MÍNIMA DE 33 E REVESTIMENTO EM MATERIAL COURVIM OU SIMILAR. CAPACIDADE DE CARGA DE NO MÍNIMO 100 QUILOS. POSSUIR BASE DE APOIO PARA OS PÉS. DEVE ACOMPANHAR 01 JOGO DE FAIXAS PARA FIXAÇÃO DO PACIENTE, 01 APOIO ESTOFADO DE CABEÇA , 01 APOIO ESTOFADO DE TRONCO, 01 APOIO ESTOFADO DE QUADRIL, 01 PAR DE BLOQUEADORES PARA JOELHOS E MESA REMOVÍVEL DE ATIVIDADES, TODOS COM REGULAGEM DE ALTURA E OU LARGURA. ALIMENTAÇÃO ELÉTRICA 110/220 - BIVOLT, REGULADO PELA ANVISA/CERTIFICADO PELO INMETRO
Quantidade: 1
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 3.172,61
Valor Final: 3.172,00
Valor Total: 3.172,00
Adjudicado em : 05/11/2020 - 11:00:29
Adjudicado Por: Simone Vieira de Souza
Nome da Empresa: 07.606.575/0001-00 P P F COMERCIO E SERVICO EIRELI ME
Modelo: ARKTUS

Item: 0098
Descrição: MESA PARA COMPUTADOR EM MDP, SUPORTE PARA IMPRESSORA COM MATERIAL DE CONFECÇÃO MDP, COM SUPORTE PARA TECLADO, SUPORTE PARA CPU, COM 02 GAVETAS NA COR BRANCA, CONFORME NORMAS ABNT/CERTIFICADO PELO INMETRO
Quantidade: 3
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 363,33
Valor Final: 295,00
Valor Total: 885,00
Adjudicado em : 05/11/2020 - 11:00:29
Adjudicado Por: Simone Vieira de Souza
Nome da Empresa: 21.041.143/0001-11 UNIVERSAL MOVEIS LTDA - ME
Modelo: MC-UN02

Item: 0099
Descrição: MESA PARA CONSULTÓRIO - BASE EM FERRO PINTADO, TAMPO MDP, 02 GAVETAS COM CHAVE, NA COR BRANCA, CONFORME NORMAS ABNT/CERTIFICADO PELO INMETRO
Quantidade: 3
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 549,43
Valor Final: 365,00
Valor Total: 1.095,00
Adjudicado em : 05/11/2020 - 11:00:29
Adjudicado Por: Simone Vieira de Souza
Nome da Empresa: 23.493.764/0001-61 P G LIMA COM EIRELI-EPP
Modelo: RS MÓVEIS

Item: 0100
Descrição: MESA PARA IMPRESSORA - ESTRUTURA EM AÇO OU FERRO PINTADO DIMENSÕES MÍNIMAS 50 X 40 X 70CM, TAMPO MDP, COR BRANCA, CONFORME NORMAS ABNT/CERTIFICADO PELO INMETRO
Quantidade: 1
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 175,33
Valor Final: 158,00
Valor Total: 158,00
Adjudicado em : 05/11/2020 - 11:00:29
Adjudicado Por: Simone Vieira de Souza
Nome da Empresa: 21.041.143/0001-11 UNIVERSAL MOVEIS LTDA - ME
Modelo: MI-UN01

Item: 0101
Descrição: MESA PARA REFEITÓRIO, COM 06 ASSENTO/ENCOSTO, TIPO FIXO, NA COR BRANCA OU PRETA, CONFORME NORMAS/CERTIFICADO PELO INMETRO
Quantidade: 1
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 641,61
Valor Final: 549,00
Valor Total: 549,00
Adjudicado em : 05/11/2020 - 11:00:29
Adjudicado Por: Simone Vieira de Souza
Nome da Empresa: 21.041.143/0001-11 UNIVERSAL MOVEIS LTDA - ME

Modelo: MRF-UN06

Item: 0103
Descrição: NEGATOSCÓPIO - TIPO LÂMPADA FLUORESCENTE/ 2 CORPOS, REGULADO PELA ANVISA/CERTIFICADO PELO INMETRO
Quantidade: 4
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 641,83
Valor Final: 339,00
Valor Total: 1.356,00
Adjudicado em : 05/11/2020 - 11:00:29
Adjudicado Por: Simone Vieira de Souza
Nome da Empresa: 23.493.764/0001-61 P G LIMA COM EIRELI-EPP
Modelo: RS MÓVEIS

Item: 0104
Descrição: NO-BREAK (PARA COMPUTADOR/IMPRESSORA), QUE ESTEJA EM LINHA DE PRODUÇÃO PELO FABRICANTE; POTÊNCIA NOMINAL DE 1,2 KVA; POTÊNCIA REAL MÍNIMA DE 600W; TENSÃO ENTRADA 115/127/220 VOLTS (EM CORRENTE ALTERNADA) COM COMUTAÇÃO AUTOMÁTICA; TENSÃO DE SAÍDA 110/ 220-VOLTS - BIVOLT; ALARMES AUDIOVISUAL; BATERIA INTERNA SELADA; AUTONOMIA A PLENA CARGA MÍNIMO 15 MINUTOS CONSIDERANDO CONSUMO DE 240 WATS; POSSUIR NO MÍNIMO 06 TOMADAS DE SAÍDA PADRÃO BRASILEIRO; O PRODUTO, DEVERÁ SER NOVO, SEM USO, REFORMA OU RECONDICIONAMENTO; GARANTIA DE 12 MESES, CONFORME NORMAS ABNT/CERTIFICADO PELO INMETRO
Quantidade: 7
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 896,83
Valor Final: 690,00
Valor Total: 4.830,00
Adjudicado em : 05/11/2020 - 11:00:29
Adjudicado Por: Simone Vieira de Souza
Nome da Empresa: 23.493.764/0001-61 P G LIMA COM EIRELI-EPP
Modelo: NHS

Item: 0105
Descrição: OFTALMOSCÓPIO - 5 ABERTURAS ATÉ 19 LENTES, REGULADO PELA ANVISA/CERTIFICADO PELO INMETRO
Quantidade: 1
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 1.384,99
Valor Final: 500,00
Valor Total: 500,00
Adjudicado em : 05/11/2020 - 11:00:29
Adjudicado Por: Simone Vieira de Souza
Nome da Empresa: 07.606.575/0001-00 P P F COMERCIO E SERVICO EIRELI ME
Modelo: MACROSUL

Item: 0107
Descrição: OTOSCÓPIO SIMPLES - ILUMINAÇÃO FIBRA OPTICA / HALÓGENA - XENON COMPOSIÇÃO 5 A 10 ESPECULOS REUTILIZÁVEIS, REGULADO PELA ANVISA/CERTIFICADO PELO INMETRO
Quantidade: 1
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 695,88
Valor Final: 499,00
Valor Total: 499,00
Adjudicado em : 05/11/2020 - 11:00:29
Adjudicado Por: Simone Vieira de Souza
Nome da Empresa: 23.493.764/0001-61 P G LIMA COM EIRELI-EPP
Modelo: MD

Item: 0108
Descrição: OXÍMETRO DE PULSO, TIPO PORTÁTIL (DE MÃO) COM 1 SENSOR, REGULADO PELA ANVISA/CERTIFICADO PELO INMETRO
Quantidade: 4
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 4.007,92
Valor Final: 2.498,00
Valor Total: 9.992,00
Adjudicado em : 05/11/2020 - 11:00:29
Adjudicado Por: Simone Vieira de Souza
Nome da Empresa: 23.493.764/0001-61 P G LIMA COM EIRELI-EPP
Modelo: MD

Item: 0109
Descrição: OXÍMETRO DE PULSO - TIPO PORTÁTIL (DE MÃO) SENSOR DE SPO2 01, REGULADO PELA ANVISA/CERTIFICADO PELO INMETRO
Quantidade: 4

Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 4.007,92
Valor Final: 2.498,00
Valor Total: 9.992,00
Adjudicado em : 05/11/2020 - 11:00:29
Adjudicado Por: Simone Vieira de Souza
Nome da Empresa: 23.493.764/0001-61 P G LIMA COM EIRELI-EPP
Modelo: MD

Item: 0111
Descrição: PROJETOR MULTIMÍDIA (DATASHOW) - DEVE ESTAR EM LINHA DE PRODUÇÃO PELO FABRICANTE, DEVE POSSUIR TECNOLOGIA LCD COM MATRIZ ATIVA TFT COM 16 MILHÕES DE CORES; RESOLUÇÃO MÍNIMA NATIVA DE 1024 X 768 E COMPATIBILIDADE 16:9; DEVE POSSUIR INTERFACES DE COMUNICAÇÃO, SENDO 01 (UMA) VGA E 01 (UMA) HDMI; DEVE POSSUIR ENTRADA USB; LUMINOSIDADE MÍNIMA DE 2500 LUMENS; ALTO-FALANTE INTEGRADO NO PROJETOR COM O MÍNIMO DE 1W DE POTÊNCIA; ALIMENTAÇÃO AUTOMÁTICA 110/220 - BIVOLT; CONTROLE REMOTO IR, CABO DE ALIMENTAÇÃO, CABO VGA; MANUAL DO USUÁRIO; SUPORTA APRESENTAÇÕES A PARTIR DE UM PEN-DRIVE DIRETO NO PROJETOR (SEM O USO DE PC); O EQUIPAMENTO DEVERÁ SER NOVO, SEM USO, REFORMA OU RECONDICIONAMENTO; GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES, CONFORME NORMAS ABNT/CERTIFICADO PELO INMETRO
Quantidade: 2
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 1.949,66
Valor Final: 1.949,00
Valor Total: 3.898,00
Adjudicado em : 05/11/2020 - 11:00:29
Adjudicado Por: Simone Vieira de Souza
Nome da Empresa: 07.606.575/0001-00 P P F COMERCIO E SERVICO EIRELI ME
Modelo: BENQ

Item: 0112
Descrição: PRONO-SUPINADOR - PRONO-SUPINADOR, EXERCITADOR ROLO E ROTOR DE PUNHO, PARA EXERCÍCIOS DE PRONO-SUPINAÇÃO E FLEXO-EXTENSÃO DE PUNHO, MONTADO EM UM SUPORTE DE MADEIRA PARA SER FIXADO NA PAREDE. ROLO EM ESTRUTURA DE MADEIRA COM REGULAGEM DE RESISTÊNCIA, ROTOR EM ESTRUTURA METÁLICA COM EMPUNHADEIRA DE MADEIRA E COM RESISTÊNCIA REGULÁVEL. MEDIDAS APROXIMADAS 25 X 15 X 15 CM, REGULADO PELA ANVISA/CERTIFICADO PELO INMETRO
Quantidade: 5
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 813,51
Valor Final: 800,00
Valor Total: 4.000,00
Adjudicado em : 05/11/2020 - 11:00:29
Adjudicado Por: Simone Vieira de Souza
Nome da Empresa: 04.949.905/0001-63 F Cardoso & Cia Ltda
Modelo: ARKTUS

Item: 0113
Descrição: RAMPA COM DEGRAUS - MATERIAL DE CONFECCÃO: MADEIRA OU SIMILAR 04 DEGRAUS, REGULADO PELA ANVISA/CERTIFICADO PELO INMETRO
Quantidade: 6
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 2.739,74
Valor Final: 2.739,00
Valor Total: 16.434,00
Adjudicado em : 05/11/2020 - 11:00:29
Adjudicado Por: Simone Vieira de Souza
Nome da Empresa: 04.949.905/0001-63 F Cardoso & Cia Ltda
Modelo: CARCI

Item: 0114
Descrição: RAMPA PARA ALONGAMENTO - RAMPA COM FORMATO DE CUNHA, CONSTRUÍDA EM MADEIRA MARFIM OU SIMILAR COM BASE E PISO REVESTIDO EM MATERIAL EMBORRACHADO ANTIDERRAPANTE. DIMENSÕES APROXIMADAS (AXLXB): 20 X 30 X 40CM, REGULADO PELA ANVISA/CERTIFICADO PELO INMETRO
Quantidade: 12
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 225,33
Valor Final: 220,00
Valor Total: 2.640,00
Adjudicado em : 05/11/2020 - 11:00:29
Adjudicado Por: Simone Vieira de Souza
Nome da Empresa: 04.949.905/0001-63 F Cardoso & Cia Ltda
Modelo: ARKTUS

Item: 0115
Descrição: REANIMADOR PULMONAR MANUAL ADULTO (AMBU) - COM RESERVATÓRIO, CONFECCÃO EM SILICONE, COM VÁLVULA UNIDIRECIONAL, REGULADO PELA ANVISA/CERTIFICADO PELO INMETRO
Quantidade: 2

Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 292,60
Valor Final: 199,00
Valor Total: 398,00
Adjudicado em : 05/11/2020 - 11:00:29
Adjudicado Por: Simone Vieira de Souza
Nome da Empresa: 23.493.764/0001-61 P G LIMA COM EIRELI-EPP
Modelo: MIKATOS

Item: 0116
Descrição: REANIMADOR PULMONAR MANUAL PEDIÁTRICO (AMBU) - APLICAÇÃO INFANTIL, COM RESERVATÓRIO MATERIAL DE CONFECCÃO SILICONE E COM VÁLVULA UNIDIRECIONAL, REGULADO PELA ANVISA/CERTIFICADO PELO INMETRO
Quantidade: 3
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 292,60
Valor Final: 179,00
Valor Total: 537,00
Adjudicado em : 05/11/2020 - 11:00:29
Adjudicado Por: Simone Vieira de Souza
Nome da Empresa: 23.493.764/0001-61 P G LIMA COM EIRELI-EPP
Modelo: MIKATOS

Item: 0118
Descrição: SERRA PARA GESSO - POTÊNCIA DE 180 W ATÉ 350 W, CONFORME NORMAS ABNT/CERTIFICADO PELO INMETRO
Quantidade: 1
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 2.498,77
Valor Final: 2.150,00
Valor Total: 2.150,00
Adjudicado em : 05/11/2020 - 11:00:29
Adjudicado Por: Simone Vieira de Souza
Nome da Empresa: 07.606.575/0001-00 P P F COMERCIO E SERVICO EIRELI ME
Modelo: OSCILAN

Item: 0120
Descrição: SOFÁ-CAMA HOSPITALAR-CONFECCÃO EM COURVIN NA COR PRETA, DIMENSÕES: POSIÇÃO CAMA COMPRIMENTO: 188 ATÉ 220 CM, CONFORME NORMAS ABNT/CERTIFICADO PELO INMETRO
Quantidade: 1
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 2.631,33
Valor Final: 1.500,00
Valor Total: 1.500,00
Adjudicado em : 05/11/2020 - 11:00:29
Adjudicado Por: Simone Vieira de Souza
Nome da Empresa: 21.041.143/0001-11 UNIVERSAL MOVEIS LTDA - ME
Modelo: SFC-UN03

Item: 0121
Descrição: TABLADO PARA FISIOTERAPIA - CONFECCIONADO EM MADEIRA COM ESTOFAMENTO NA COR PRETA, REGULADO PELA ANVISA/CERTIFICADO PELO INMETRO
Quantidade: 10
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 1.847,52
Valor Final: 1.847,52
Valor Total: 18.475,20
Adjudicado em : 05/11/2020 - 11:00:29
Adjudicado Por: Simone Vieira de Souza
Nome da Empresa: 23.493.764/0001-61 P G LIMA COM EIRELI-EPP
Modelo: CARCI

Item: 0122
Descrição: TABLET 10 POLEGADAS - TABLET ANDROID 6.0 OU SUPERIOR; TELA DE NO MÍNIMO 10 POLEGADAS; PROCESSADOR NO MÍNIMO QUAD CORE DE 1,3 GHZ OU SIMILAR; ARMAZENAMENTO INTERNO DE NO MÍNIMO 16 GB; CÂMERA TRASEIRA DE NO MÍNIMO 5MP OU SUPERIOR E A FRONTAL DE NO MÍNIMO 1.3MP OU SUPERIOR; POSSUI USB, WIFI E 4G, CONFORME NORMAS ABNT/CERTIFICADO PELO INMETRO
Quantidade: 5
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 1.368,33
Valor Final: 1.330,00
Valor Total: 6.650,00
Adjudicado em : 05/11/2020 - 11:00:29
Adjudicado Por: Simone Vieira de Souza

Nome da Empresa: 07.606.575/0001-00 P P F COMERCIO E SERVICO EIRELI ME
Modelo: WEN

Item: 0123
Descrição: TÁBUA DE PROPRIOCUÇÃO - MATERIAL DE CONFECÇÃO MADEIRA COM PISO ANTIDERRAPANTE, REGULADO PELA ANVISA/CERTIFICADO PELO INMETRO
Quantidade: 8
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 206,12
Valor Final: 200,00
Valor Total: 1.600,00
Adjudicado em : 05/11/2020 - 11:00:29
Adjudicado Por: Simone Vieira de Souza
Nome da Empresa: 23.493.764/0001-61 P G LIMA COM EIRELI-EPP
Modelo: CARCI

Item: 0124
Descrição: TÁBUA DE QUADRÍCEPS - MATERIAL DE CONFECÇÃO MADEIRA COM REGULAGEM DE INCLINAÇÃO, REGULADO PELA ANVISA/CERTIFICADO PELO INMETRO
Quantidade: 9
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 266,84
Valor Final: 260,00
Valor Total: 2.340,00
Adjudicado em : 05/11/2020 - 11:00:29
Adjudicado Por: Simone Vieira de Souza
Nome da Empresa: 23.493.764/0001-61 P G LIMA COM EIRELI-EPP
Modelo: CARCI

Item: 0125
Descrição: TÁBUA DE TRÍCEPS - MATERIAL DE CONFECÇÃO: MADEIRA COM PISO ANTIDERRAPANTE, COM REVESTIMENTO, REGULADO PELA ANVISA/CERTIFICADO PELO INMETRO
Quantidade: 10
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 175,79
Valor Final: 170,00
Valor Total: 1.700,00
Adjudicado em : 05/11/2020 - 11:00:29
Adjudicado Por: Simone Vieira de Souza
Nome da Empresa: 04.949.905/0001-63 F Cardoso & Cia Ltda
Modelo: ARKTUS

Item: 0126
Descrição: TELA DE PROJEÇÃO - DEVE ESTAR EM LINHA DE PRODUÇÃO PELO FABRICANTE; TELA PROJEÇÃO COM TRIPÉ RETRÁTIL MANUAL; ÁREA VISUAL DE APROXIMADAMENTE 1,80 X1,80 M (+ OU - 10%); DEVERÁ POSSUIR ESTOJO EM ALUMÍNIO COM PINTURA ELETROSTÁTICA RESISTENTE A RISCOS E CORROSÕES; POSSUIR POSTE CENTRAL COM RESISTÊNCIA E SUSTENTAÇÃO SUFICIENTE PARA ATENDER A ESPECIFICAÇÃO DA TELA CITADA ACIMA; DEVERÁ POSSUIR SUPERFÍCIE DE PROJEÇÃO DO TIPO MATTE WHITE (BRANCO OPACO) OU SIMILAR, QUE PERMITA GANHO DE BRILHO; POSSUIR BORDAS PRETAS QUE PERMITA ENQUADRAMENTO DA IMAGEM; O EQUIPAMENTO DEVERÁ SER NOVO, SEM USO, REFORMA OU RECONDICIONAMENTO; GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES, CONFORME NORMAS ABNT/CERTIFICADO PELO INMETRO
Quantidade: 1
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 740,50
Valor Final: 740,00
Valor Total: 740,00
Adjudicado em : 05/11/2020 - 11:00:29
Adjudicado Por: Simone Vieira de Souza
Nome da Empresa: 07.606.575/0001-00 P P F COMERCIO E SERVICO EIRELI ME
Modelo: SUMAY

Item: 0127
Descrição: TELEFONE - SEM FIO, COM ID DE CHAMADAS, SEM SECRETÁRIA ELETRÔNICA NA COR PRETA, CONFORME NORMAS ABNT/CERTIFICADO PELO INMETRO
Quantidade: 6
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 201,66
Valor Final: 200,00
Valor Total: 1.200,00
Adjudicado em : 05/11/2020 - 11:00:29
Adjudicado Por: Simone Vieira de Souza
Nome da Empresa: 07.606.575/0001-00 P P F COMERCIO E SERVICO EIRELI ME
Modelo: V TECH

Item: 0128
Descrição: TELEVISOR - TIPO LED, PORTA USB, FULL HD, ENTRADA HDMI, COM CONVERSOR DIGITAL, TAMANHO DA TELA DE 40", SEM SUPORTE, CONFORME NORMAS ABNT/CERTIFICADO PELO INMETRO
Quantidade: 9
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 2.180,00
Valor Final: 2.180,00
Valor Total: 19.620,00
Adjudicado em : 05/11/2020 - 11:00:29
Adjudicado Por: Simone Vieira de Souza
Nome da Empresa: 23.493.764/0001-61 P G LIMA COM EIRELI-EPP
Modelo: PHILCO

Item: 0129
Descrição: TENS - ESTIMULADOR TRANSCUTÂNEO, 04 CANAIS, REGULADO PELA ANVISA/CERTIFICADO PELO INMETRO
Quantidade: 8
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 2.070,14
Valor Final: 2.000,00
Valor Total: 16.000,00
Adjudicado em : 05/11/2020 - 11:00:29
Adjudicado Por: Simone Vieira de Souza
Nome da Empresa: 04.949.905/0001-63 F Cardoso & Cia Ltda
Modelo: CARCI

Item: 0130
Descrição: TENS E FES, 04 CANAIS, REGULADO PELA ANVISA/CERTIFICADO PELO INMETRO
Quantidade: 2
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 2.136,81
Valor Final: 2.134,00
Valor Total: 4.268,00
Adjudicado em : 05/11/2020 - 11:00:29
Adjudicado Por: Simone Vieira de Souza
Nome da Empresa: 04.949.905/0001-63 F Cardoso & Cia Ltda
Modelo: CARCI

Item: 0131
Descrição: TROCADOR DE FRALDAS DE PAREDE - TROCADOR DE FRALDAS DE PAREDE, CONFECCIONADO EM POLIETILENO OU MATERIAL SIMILAR. CAPACIDADE DE NO MÍNIMO 90 KG DISTRIBUÍDOS. COM SISTEMA ANTIBACTERICIDA. SISTEMA DE ABERTURA PNEUMÁTICO. MEDIDAS APROXIMADAS DO TROCADOR DE 89 CM DE COMPRIMENTO POR 55 CM DE ALTURA. POSSUI CINTO DE SEGURANÇA, CONFORME NORMAS ABNT/CERTIFICADO PELO INMETRO
Quantidade: 1
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 3.282,00
Valor Final: 3.280,00
Valor Total: 3.280,00
Adjudicado em : 05/11/2020 - 11:00:29
Adjudicado Por: Simone Vieira de Souza
Nome da Empresa: 07.606.575/0001-00 P P F COMERCIO E SERVICO EIRELI ME
Modelo: NEW MOVEIS

Item: 0132
Descrição: ULTRASSOM PARA FISIOTERAPIA - TELA LCD, POSSUI MODO DE EMISSÃO/ OPERAÇÃO CONTÍNUO E PULSADO, FREQUÊNCIA 1 E 3 MHZ,
Quantidade: 3
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 2.410,49
Valor Final: 2.400,00
Valor Total: 7.200,00
Adjudicado em : 05/11/2020 - 11:00:29
Adjudicado Por: Simone Vieira de Souza
Nome da Empresa: 04.949.905/0001-63 F Cardoso & Cia Ltda
Modelo: CARCI

Item: 0133
Descrição: VENTILADOR DE PAREDE - COMPOSIÇÃO 3 OU 4 PÁS, CONFORME NORMA ABNT/CERTIFICADO PELO INMETRO
Quantidade: 3
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 284,46
Valor Final: 284,00
Valor Total: 852,00

Adjudicado em : 05/11/2020 - 11:00:29
Adjudicado Por: Simone Vieira de Souza
Nome da Empresa: 07.606.575/0001-00 P P F COMERCIO E SERVICO EIRELI ME
Modelo: LOREN CID

Item: 0134
Descrição: VENTILADOR PULMONAR PRESSOMÉTRICO E VOLUMÉTRICO, VENTILADOR PULMONAR ELETRÔNICO MICROPROCESSADO PARA PACIENTES NEONATAIS, PEDIÁTRICOS E ADULTOS. POSSUIR OS SEGUINTE MODOS DE VENTILAÇÃO OU MODOS VENTILATÓRIOS COMPATÍVEIS: VENTILAÇÃO COM VOLUME CONTROLADO; VENTILAÇÃO COM PRESSÃO CONTROLADA; VENTILAÇÃO MANDATÓRIA INTERMITENTE SINCRONIZADA; VENTILAÇÃO COM SUPORTE DE PRESSÃO; VENTILAÇÃO COM FLUXO CONTÍNUO, CICLADO A TEMPO E COM PRESSÃO LIMITADA OU MODO VOLUME GARANTIDO PARA PACIENTES NEONATAIS; VENTILAÇÃO EM DOIS NÍVEIS, VENTILAÇÃO NÃO INVASIVA; PRESSÃO POSITIVA CONTÍNUA NAS VIAS AÉREAS - CPAP; VENTILAÇÃO DE BACK UP NO MÍNIMO NOS MODOS ESPONTÂNEOS; SISTEMA DE CONTROLES; POSSUIR CONTROLE E AJUSTE PARA PELO MENOS OS PARÂMETROS COM AS FAIXAS: PRESSÃO CONTROLADA E PRESSÃO DE SUPORTE DE NO MÍNIMO ATÉ 60CMH2O; VOLUME CORRENTE DE NO MÍNIMO ENTRE 10 A 2000ML; FREQUÊNCIA RESPIRATÓRIA DE NO MÍNIMO ATÉ 100RPM; TEMPO INSPIRATÓRIO DE NO MÍNIMO ENTRE 0,3 A 5,0 SEGUNDOS; PEEP DE NO MÍNIMO ATÉ 40CMH2O; SE 2

Quantidade: 2
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 121.398,83
Valor Final: 120.999,99
Valor Total: 241.999,98
Adjudicado em : 05/11/2020 - 11:00:29
Adjudicado Por: Simone Vieira de Souza
Nome da Empresa: 04.949.905/0001-63 F Cardoso & Cia Ltda
Modelo: NOVITECH

Simone Vieira de Souza
Pregoeiro(a)

CLAÚDIO JOSÉ GOMES CORREA
Autoridade Competente